



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

SETOR DE LICITAÇÕES
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Questionamento referente ao Pregão Presencial nº. 009/2010 – Processo Licitatório nº. 018/2010

Estou com dúvida na descrição das agendas dos itens 2, 3, 4 em diante.

1ª Pergunta: A capa é em papelão ou é PVC (plástico) e embaixo com o papel Supremo? Tem que ser uma das duas?

Resposta: A capa é em papelão, espessura mínima de 1mm encapado com papel supremo gramatura 250g/m², com 4x4 cores, revestido em PVC laminado, cristal, incolor, espessura mínima de 0,20mm.

2ª Pergunta: A bolsa tem impressão?

Resposta: A bolsa não tem impressão.

3ª Pergunta: A bolsa é selada nos três lados?

Resposta: Sim, conforme descrição deverá ser “selado, em policromia nas faces internas e externas;” de forma que possa acondicionar documentos.